П Р О Т О К О Л
заседания комиссии по рассмотрению заявок
на участие в торгах по продаже и подведению итогов продажи муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний
без объявления цены в электронной форме
г. Спасск-Дальний                                                                            29 декабря 2021 года

Процедура рассмотрения заявок на участие в торгах по продаже и подведению итогов продажи муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний без объявления цены в электронной форме начата в 03.30 (время московское) 29 декабря 2021 года по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, ул. Борисова, д. 22 в кабинете начальника управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний.
Состав комиссии по проведению продажи муниципального имущества:

	Петик
Инна Борисовна
	-
	начальник управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний, председатель комиссии;

	Данилюк
Наталья Борисовна
	-
	главный специалист 1 разряда отдела по управлению муниципальным имуществом управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний, секретарь комиссии;

	Косяневич
Ирина Павловна
Сергеева
Галина Алексеевна

	-
-
	главный специалист 1 разряда отдела по управлению муниципальным имуществом управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний;
старший специалист 1 разряда отдела по управлению муниципальным имуществом управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний;

	Двинянина

Юлия Васильевна
	-
	начальник отдела по управлению муниципальным имуществом управления земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний.

На заседании комиссии по проведению продажи муниципального имущества присутствуют все члены комиссии.

Кворум имеется. Комиссия правомочна для принятия решений.
Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок, поданных на участие в торгах по продаже и подведению итогов продажи муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний без объявления цены.
 Слушали:
Петик И.Б. – председателя комиссии по проведению продажи муниципального имущества.
Управлением земельных и имущественных отношений Администрации городского округа Спасск-Дальний в установленном законом порядке было организовано проведение торгов по продаже муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний без объявления цены на электронной площадке: ЗАО «Сбербанк – АСТ».

Адрес электронной площадки: http://utp.sberbank-ast.ru.

Извещение о проведении торгов и документация в отношении следующего имущества были размещены 25 ноября 2021 года на сайте электронной торговой площадки (ЗАО «Сбербанк – АСТ»), по адресу в сети «Интернет»: http://utp.sberbank-ast.ru:
	№ Лота
	Наименование имущества, его целевое назначение
	Цена продажи имущества, руб.

	1
	Объект незавершенного строительства, общая площадь 5 697 кв.м., Степень готовности 18%, адрес (местонахождение) объекта: находится примерно в 170 метрах по направлению на юго-восток от ориентира – жилой дом, расположенного за пределами границ участка по адресу: Приморский край,

г. Спасск-Дальний, ул. Олега Кошевого, д. 9

                           (на строительные материалы)
	При продаже муниципального имущества без объявления цены его начальная цена не определяется.

	2
	Сооружение открытого склада, назначение: иные сооружения производственного назначения, этажность 1, местонахождение объекта: примерно в 77 метрах по направлению на северо – запад от ориентира – жилой дом, расположенного за пределами участка по адресу: Приморский край, г. Спасск-Дальний, пер. Кирпичный,10
	При продаже муниципального имущества без объявления цены его начальная цена не определяется.

	3
	Здание – вечерняя школа, назначение: нежилое,  2- этажное, площадь 789,7 кв.м, инв. № 25:32:020101:584, лит. А, местонахождение объекта: Приморский край,

 г. Спасск-Дальний, ул. Октябрьская, д. 14

                        (на строительные материалы)
	При продаже муниципального имущества без объявления цены его начальная цена не определяется.

 В результате подведения итогов комиссия установила:
Поступили заявки на участие в электронных торгах от следующих претендентов:
	Номер

заявки
	Номер

Лота
	Претендент
	Соответствие заявки установленным требованиям
	Цена приобретения муниципального имущества, предложенная претендентом

	6693
	№ 1
	Индивидуальный предприниматель

Крылова Алла Викторовна
	Соответствует
	22777,77 (двадцать две тысяча семьсот семьдесят семь) рублей.77 копеек

	4178
	№ 2
	Индивидуальный предприниматель

Крылова Алла Викторовна
	Соответствует
	37777,77 (тридцать семь тысяч семьсот семьдесят семь) рублей, 77 копеек

	3118
	№3
	Хачатрян Санасар Вараздатович
	Соответствует
	39050,00 (тридцать девять тысяч пятьдесят) рублей

	2753
	№3
	Хачатрян Гегануш Арутюновна
	Соответствует
	35000,00 (тридцать пять тысяч) рублей

Отозванных заявок, а также претендентов, которым было отказано в допуске и участии в торгах муниципального имущества по Лотам №№ 1,2,3 - нет.
При рассмотрении цены продажи имущества, предложенной заявителями, комиссия руководствуется Положением о комиссии по продаже имущества, находящегося в собственности городского округа Спасск-Дальний, утвержденного постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от 18.08.2021 № 421-па (далее Положение).
 Комиссия постановила:
1. Отказать заявителю Индивидуальному предпринимателю Крыловой Алле Викторовне в продаже муниципального имущества Лот № 1 по предлагаемой заявителем цене в соответствии с пунктом 2.1.7 Положения, так как предложенная цена более чем в 3 раза ниже цены отсечения, установленной при продаже такого имущества посредством публичного предложения (цена отсечения - 203000,00 (Двести три тысячи) рублей, см. торги посредством публичного предложения от 28.09.2021 № SBR012-2108180001.1).
2. Отказать заявителю Индивидуальному предпринимателю Крыловой Алле Викторовне в продаже муниципального имущества Лот № 2 по предлагаемой заявителем цене в соответствии с пунктом 2.1.7 Положения, так как предложенная цена более чем в 3 раза ниже цены отсечения, установленной при продаже такого имущества посредством публичного предложения (цена отсечения - 203000,00 (Двести три тысячи) рублей, см. торги посредством публичного предложения от 28.09.2021 № SBR012-2108180001.2).

3. Покупателем имущества Лот № 3 признается Хачатрян Санасар Вараздатович, заявка № 3118, предложивший наибольшую цену за продаваемое имущество.
Предложенная покупателем цена  39050,00 рублей соответствует  пункту 2.1.7 Положения, так как цена продажи данного имущества посредством публичного предложения (цена отсечения - 115000,00 (Сто пятнадцать тысяч) рублей, см. торги посредством публичного предложения от 28.09.2021 № SBR012-2108180001.3).
Процедура рассмотрения заявок на участие в торгах по продаже и подведения итогов продажи муниципального имущества городского округа Спасск-Дальний без объявления цены окончена в 4.30 (время московское) 29 декабря 2021 года.
Председатель комиссии:                                                                                   И.Б. Петик
Секретарь комиссии:                                                                                   Н.Б. Данилюк
Члены комиссии:

                                                                                                                    И.П. Косяневич
                                                                                                                        Г.А. Сергеева

                                                                                                                   Ю.В. Двинянина